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Om julen...
Det är lika bra att säga det med en gång.  

Jag har en kluven inställning till 
julen. Jag kan fascineras av, och längta 
efter adventsljusstakar och värmen från 
alla stearinljus, efter lugn och ro och 
gemenskap.

Samtidigt kan jag plågas av en julstress, 
som numera börjar någon gång redan under 
oktober. Julens innersida försvinner bland 
lackpapper och kampanjer. Och så är det så 
många förväntningar som ska infrias under 
en kort intensiv period. 

    Släkt som ska besökas, julklappar som ska 
inhandlas, mat som ska lagas. Varför inte bara 
kunna ta det lugnt? Skulle inte julen innebära 
frid och fred?

    Nu låter jag väl som en riktig gnällspik, 
och jag vill egentligen inte ta ifrån någon jul-
glädjen och all den längtan och förhoppning 
som jag vet finns hos många. Det enda jag 
vill säga, det är att det inte är självklart att 
julen betyder samma sak för alla.

    I kyrkan tänder vi adventsljusen, ett i taget, 
och förbereder oss för att ta emot Gud själv. 
Julens innersida handlar om att Gud blir en 
av oss. Rakt in i vår värld kommer Gud som 
ett naket, värnlöst barn, precis lika naken 
som alla vi andra; kommer för att dela våra 
förutsättningar; kommer för att bli ett ljus 
mitt i vår verklighet; kommer också till den 
som mest blir stressad av julen, antingen av 
ensamhet eller av för mycket aktiviteter.

    Ljusen är viktiga! Det finns olika sorters 
ljus. En del är stora, andra är små. Det finns 
ljus som är svåra att tända. En del ljus brinner 
fort, andra varar riktigt länge. Vi behöver 
många ljus.

    Lucia och tärnorna behövs mitt i ruggiga 
december. Adventstiden, med alla ljusen be-
hövs. Julen och krubban i Betlehem behövs 
mitt i vintermörkret.
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    Ljuset behöver också spridas. Det stora 
ljuset vill tända många små. Du får vara med 
att sprida ljus till andra som behöver få ett 
ljus som kan lysa och sprida värme.

    Bär ett ljus, som kan ge hopp till den som 
tycker att det mesta är mörkt och hopplöst. 
Bär ett ljus, som kan ge värme åt den som 
är frusen. Bär ett ljus, som kan lysa upp på 
mörka vägar. Det behövs många ljusbärare.

Jesus sa: ”Jag är världens ljus.” Han kallar 
dig att vara en ljusbärare.
 
Ljuset bär dig. Ljuset lyser din väg mot 
säker hamn.
Ljuset bär dig, ger dig ro. Vila i Guds famn
.                                     Anders Engberg

Bo på Väderön - på
Skogvaktargården
eller Fyrplatsen.
Skogvaktargården eller Forrester`s Lodge 

blev klar som lägergård under sommaren 
2015. Till våren 2016  kommer anläggningen 
dessutom att fungera för enskilda som pen-
sionat med boende under en eller två nätter. 
Vandrarhemsfunktionen med självhushåll-
ning beräknas vara klar först säsongen 2017. 
Priser och övriga villkor finns att läsa på 
www.hallandsvadero.se.

Fyrplatsen har, likt tidigare, lägenheter att 
hyra per vecka. På för- och eftersäsong går 
det att hyra för kortare period än hel vecka.

    Bokning av boende på Fyrplatsen startar 
söndagen den 5 februari 2016 kl. 08.00. För 
boende och skrivna i Torekovs och Västra 
Karup-Hovs församlingar startar bokningen 
lördagen den 4 februari 2016 kl. 08.00.

    Bokning sker genom Jeanette Pålsson 
på telefon 0431-36 61 94. För att hyra på 
Fyrplatsen krävs att du är medlem i Svenska 
kyrkan.

Priser per vecka på Fyrplatsen för säsongen 2016
                12 juni - 4 september övrig tid
Västan 8 pers                                 6 800 kr   5 600 kr
Västanvind 4 pers                        3400 kr   2 800 kr              
Nordvästan 6 pers  5200 kr    4 400 kr                        hund
Östan 4 pers   3500 kr   2 900 kr            
Sunnan 4 pers   3700 kr   3 000 kr                        hund
Brygghuset 2 pers  3300 kr   2 900 kr              
 
För ytterligare information om boendet på Fyrplatsen se  www.hallandsvadero.se eller ring 
bokningen på tfn 0431-366194.                                                                              Magnus Andrell
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Kyndelsmässodagen 
den 31 januari 
16.00 Familjegudstjänst Västra  
 Karup. Bibelutdelning. 
 Dopfest i kyrkan,   
 barnkören, Westerlund 

Alla som döpts under året får en 
dopängel. Ta med ditt dopljus!

 
Sommarjobba 

hos oss
Du som är i behov av sommarjobb

och intresserad av att hjälpa till
med underhåll av församlingarnas 

byggnader, som t.ex. särskilt målning 
av fönster, är välkommen att höra av 

dig till församlingsexpeditionen
med en intresseanmälan.

Svenska kyrkans 
internationella
arbete... 
...är ständigt på gång. Mitt i en tid då flykting-
strömmarna är större än någonsin får ingen 
glömma alla de projekt som kyrkan driver 
ute i världen.

    Varje dag dör tusentals barn för att de inte 
får tillgång till mat, rent vatten och sjukvård. 
Men det finns hopp. Svenska kyrkan stöttar 

kyrkor och organisationer över hela världen, 
som värnar om barns rättigheter.

    Ett framgångsrikt exempel på Svenska kyr-
kans internationella arbete är verksamheten 
med mentormammor i Sydafrika, Swaziland 
och Etiopien. Mentormammor vandrar i ut-
satta bostadsområden och gör hembesök hos 
de familjer som behöver stöd för att säkra 
barnens hälsa. De upptäcker undernäring 
och sjukdomar och kan både förebygga och 
behandla.

    Med sig har mentormammorna en enkel 
ryggsäck med våg, måttband, hälsojournaler 
och andra basala arbetsredskap för att ge 
mödra- och barnavård. Men en mentormam-
mas främsta arbetsredskap är hennes egen 
erfarenhet av att leva som mamma i utsatthet 
och fattigdom. Hon har rekryterats till men-
tormamma för sin förmåga att se, lyssna och 
stötta. Som mentormamma arbetar hon med 
att ge andra mammor kunskap om sina egna 
och sina barns rättigheter. I en situation där 
fattigdomen är utbredd räddar det barns liv. 

    Forskning visar att metoden med men-
tormammor är oerhört framgångsrik och de 
sydafrikanska myndigheterna har nu börjat 
arbeta utifrån denna modell.     
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Det effektivaste sättet att förbättra barns häl-
sa är när stater kan säkra alla invånares rätt 
till social trygghet. Därför driver Svenska 
kyrkan ett aktivt påverkansarbete gentemot 
makthavare i Sverige, EU och FN för att 
fler länder ska införa sociala trygghetssys-
tem, som exempelvis barnbidrag. Om alla 
barnfamiljer får ett bidrag, ökar barns - och 
därmed hela samhällens - möjlighet att 
utvecklas. Svenska kyrkan arbetar interna-
tionellt för barns rätt att leva ett tryggt liv. 

Stöd Svenska kyrkans internationella
arbete!  Din gåva behövs!
Ge en gåva: 
 BG: 900 - 1223 /PG: 90 01 22-3
 www.svenskakyrkan.se/gedirekt 
 Sms:a LJUS till 72905 och ge 50 kronor
 Swisha valfritt belopp till 900 1223

Sisipho Sakawula är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. Här dör barn 
av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Var med i kampen mot barnadödlighet! 
Stöd Svenska kyrkans internationella arbete - för alla barns rätt till ett tryggt liv! Foto: 
Eric Miller

Låt alla
barn få
fylla
fem!
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Vem är Frank Grzeskowiak?
Berätta om dig. Jag tror att många 

är nyfikna! Fredrik Westerlund passar på 
att ställa frågor och får några överras-
kande svar

-Namnet är polskt. Men själv är jag född och 
uppväxt i Berlin, likaså min far. Det var farfar 
som flyttade för 100 år sedan ifrån Polen till 
Berlin. Det finns många människor i Berlin 
som har ett polskt namn.  Nu är jag är pensi-
onerad kyrkomusiker och verksam här sedan 
2011 på en deltidstjänst.

Det finns många olika kyrkomusikertyper. 
Berätta!
-Huvudsakligen säger man organist, kantor, 
musikdirektör... men  yrkesbilden är samma - 
leda kören, sjunga, spela orgel och piano och 
andra instrument och fungera som pedagog.

Någon som inspirerat dig i ditt tänkande 
kring din yrkesroll?
-Martin Luthers syn på musik var mycket 
positiv, han ansåg att all musik hade stor 
betydelse för församlingslivet. ”Vad vore 
en gudstjänst utan musik? För många är 
gudstjänstens musik ett starkt vittnesbörd om 
Guds storhet och ett närmast nödvändigt stöd 
för att bära upp hjärtats andakt inför Gud” 
(Tony Larsdal) . Så kan man läsa i Kyrko-
musikernas tidning nr 10, 2015.
    Den störste kyrkomusikern genom tiderna 
anses vara Johann Sebastian Bach och Är-
kebiskopen Nathan Söderblom  (1866-1931) 
kallade honom för den ”femte evangelisten”. 
Ifrån Bach vet vi att han alltid signerade sina 
verk med DSG eller ”Deo Soli Gloria” det 
betyder ”Gud allena Äran”. Han tog sin tjänst 
på stort allvar och tjänstgjorde så länge han 
orkade. Man kan säga att han ansåg sitt arbete 

som ett kall precis som en präst. Och det är 
många kyrkomusiker som tänker likadant, 
och i äldre tider blev inga kyrkomusiker 
pensionerade. Så var det också i Sverige 
fram till 1950.
Edla Persson i Kropp-Mörap var den sista 
kyrkomusiker som var anställd på den gamla 
staten. In i 90-årsåldern har hon tjänstgjort.

Du föddes under brinnande världskrig och 
gjorde din utbildning i Berlin. Berätta!
-Jag är född 1941 under den värsta krigstiden. 
Men jag var ett litet barn då och har inga 
egentliga minnen.  Uppväxten och studierna 
gjorde jag i Berlin vid musikhögskolan 1962-
1968 och avslutade med Högre Organist- och 
Kantorsexamen (Musikdirektör) och byggde 
på en orgelsolist-utbildning hos den kände 
Bach-specialisten Prof Helmut Walcha i 

Nyfiken på
kyrkomusiker Frank Grzeskowiak
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Frankfurt am Main och avslutade 1971 med 
Konsertexamen. Därefter under flera år gjor-
de jag konsertresor i Sverige. Allt detta vid 
sidan om kyrkomusikertjänster i Berlin sedan 
1961. 1978 flyttade till Sverige för gott. Sista 

församlingen innan pensioneringen 2007 blev 
Stoby utanför Hässleholm.
    Frank känner sig frisk och stark och har 
inga tankar på att sluta som kyrkomusiker 
i församlingens tjänst. Det är vi glada för!
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Välkommen!
Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla åldrar. Förändringar kan ske i guds-
tjänstutbudet. Missa inte vår hemsida www.vastrabjare.se!  På fredagar kan du i NST se 
aktuell information under ”predikoturerna”. Håll också ögonen på Lokaltidningen som 
kommer på onsdagar!

28 nov lörd  18.00 Adventskonsert med Hallavara Stompers i Hovs kyrka

29 nov  sönd   Första söndagen i Advent
  11.00 Familjegudstjänst i Västra Karup, Barn- och flickkören, Engberg
  16.00 Gudstjänst i Torekov, kyrkokören, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund
2 dec onsd  14.00 Gudstjänst på Båtsmansgården, Engberg
3 dec torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
4 dec fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

6 dec sönd   Andra söndagen i Advent
  11.00 Gudstjänst i Hov, Engberg
  16.30 Julspel vid kyrkoruinen i Torekov med årets konfirmander,
   Engberg (vid busväder i kyrkan)
7 dec månd  14.00 Öppet Hus i Torekovs församlingshem

13 dec sönd   Tredje söndagen i Advent
  11.00 Mässa i Torekov, Engberg
  16.00 Luciagudstjänst i Västra Karup med barn- och flickkörerna,
   Söderman, Björklund, Engberg
17 dec torsd  12.00 Middagsbön och julgröt i Hovs församlingshem

20 dec sönd  Fjärde söndagen i Advent
  11.00 Gudstjänst i Västra Karup, Westerlund
  18.00 Julkonsert i Torekov, Kyrkokören, Anders Mårtensson,
   Titti Ertsborn, Björklund, Westerlund
23 dec onsd  14.00 Julbön på Bjärehemmet, Westerlund
  14.00 Julbön på Båtsmansgården, Engberg

24 dec torsd  Julafton
  11.00 Julbön med julspel i Västra Karups kyrka,
   barn- och flickkörerna, Engberg
  13.00 Julbön i Torekov, Engberg
  14.00 Julbön i Hov, Engberg

25 dec fred   Juldagen
  07.00 Julotta i Hov, Kyrkokören, Westerlund
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26 dec lörd   Annandag Jul
  16.00 Julens sånger i Torekov, Björklund, Engberg

27 dec sönd   Söndagen efter Jul
  18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund
30 dec onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet, Engberg

31 dec torsd   Nyårsafton
  15.00 Nyårsbön i Västra Karup, Engberg
  17.00 Nyårsbön i Torekov, Engberg

1 jan fred   Nyårsdagen
  11.00 Nyårsmässa i Torekov, Engberg

3 jan sönd   Söndagen efter Nyår
  09.30 Gudstjänst i Västra Karup, Engberg
  11.00 Gudstjänst i Torekov, Engberg

6 jan onsd   Trettondedag Jul
  16.00 Trettondedagsmusik i Hovs kyrka, Westerlund

10 jan sönd   Första söndagen efter Trettondedagen
  09.30 Gudstjänst i Hov, Engberg
  11.00 Mässa i Västra Karup, Engberg
11 jan månd  14.00 Öppet Hus i Torekov
12 jan tisd  13.30 Västra Bjäre syförening i Västra Karups församlingshem
13 jan onsd 14.00 Andakt på Båtsmansgården, Engberg
15 jan fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

17 jan sönd   Andra söndagen efter Trettondedagen
  09.30 Gudstjänst i Hov, Westerlund
  11.00 Gudstjänst i Torekov, Westerlund
19 jan tisd  19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
21 jan torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hov
22 jan fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

24 jan sönd   Septuagesima
  09.30 Gudstjänst i Västra Karup, Engberg
  11.00 Mässa i Torekov, Engberg
26 jan tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karup
27 jan onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
28 jan torsd  08.00 Morgonbön i Västra Karup
29 jan fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården
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31 jan sönd  Kyndelsmässodagen
  16.00 Familjegudstjänst i Västra Karup. Bibelutdelning. 
   Dopfest i kyrkan, barnkören, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund
1 febr  månd  14.00 Öppet Hus i Torekovs församlingshem
2 febr  tisd  19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
3 febr  onsd  14.00 Andakt på Båtsmansgården, Engberg
4 febr  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
5 febr fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

7 febr    Fastlagssöndagen
  14.00 Internationell gudstjänst i Hov, kyrkokören, Engberg. 
   Vi äter fastlagsbullar!
9 febr  tisd 13.30 Västra Bjäre syförening i Västra Karups församlingshem

10 febr  onsd   Askonsdagen
  18.00 Askonsdagsmässa i Torekov, Engberg
12 febr  fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

14 febr  sönd  Första söndagen i Fastan
  14.00 Temamässa om kärlek i Västra Karup, Engberg
16 febr  tisd  19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
18 febr  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hov
19 febr   fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

21 febr  sönd   Andra söndagen i Fastan
  09.30 Gudstjänst i Hov, Westerlund
  11.00 Gudstjänst i Torekov, Westerlund
23 febr  tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
24 febr   onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet. Westerlund
25 febr  torsd  08.00 Morgonbön i Västra Karup
26 febr  fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

28 febr  sönd   Tredje söndagen i Fastan
  11.00 Gudstjänst i Torekov, Engberg
  18.00 Stilla mässa i Hov, Engberg
1 mars tisd  19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
2 mars onsd  14.00 Andakt på Båtsmansgården, Engberg
3 mars torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
4 mars fred  10.00 Fredagsfika i Prästgården

6 mars sönd   Midfastosöndagen
  10.00 Kyrkfika i Västra Karups kyrka med brödförsäljning
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
8 mars tisd  13.30 Västra Bjäre syförening i Västra Karups församlingshem
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Körsång i Västra Bjäre pastorat

Västra Bjäre kyrkokör 
Övar onsdagar kl 19 - 21 i Västra Karups församlingshem 
Traditionell vuxenkör med ca 30 medlemmar, sjunger både 3-stämmig och 4-stämmig 
repertoar. 
Vi sjunger i våra kyrkor på högtidsdagarna, 4 -5 gånger per termin samt gör en jul- och en 
vårkonsert. 

Körledare: Linn Björklund

Västra Bjäre Flickkör 
Kör för flickor i åk 4—6. Vi övar ensemble-sång, stämsång och röstutveckling.  
Musikteori och enklare notläsning ingår. Kören medverkar 3—4 gånger per termin i 
gudstjänst i någon av pastoratets kyrkor. Övar onsdagar kl 16.30—17.30 i Torekovs 
församlingshem  

Västra Karups barnkör 
Kör för både flickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta 
med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det är 
naturligt att röra sig till musik.

Övar onsdagar kl 15.30—16.15 i Västra Karups församlingshem.

Torekovs barnkör 
Kör för både flickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta 
med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det är 
naturligt att röra sig till musik.

Övar torsdagar kl 15.30—16.15 i Torekovs församlingshem. 

Körledare: Linn Björklund och Carolina Söderman
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Öppet Hus
Torekovs församlingshem

Första måndagen
i månaden kl 14.00 
 OBS! Start 11 jan

Andakter på
Båtmansgården
Första onsdagen  i månaden kl 14.00

Varje dag - året om finns vi för dig!
Kontakt via 36 04 00
Jourhavande präst

nås på 112
kl 22-06

Andakt på Bjärehemmet
Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Fredagsfika i prästgården
i Västra Karup
fredagar 10-12

Ärtsoppa och middagsbön i
församlingshemmen kl 12.00

Västra Karup:
första torsdagen i månaden

Hov:
tredje torsdagen i månaden

Gubbalunch kl 12!
Mat och prat sista tisdagen i varje
månad i Västra Karups församlingshem

Gemenskap på Solroshörnan, 
Bjärehemmet torsdag

eftermiddagar

Gemenskap på Båtsmansgården
fredag eftermiddagar

Kyrkis i Hov!
En härlig samlingsplats för de allra 

minsta med föräldrar (eller mor- 
och farföräldrar naturligtvis). 

Onsdagar mellan 9-11
i Hovs församlingshem.

Knutskonsert i Torekovs kyrka
Lördagen den 9 jan. kl. 14.00.

Fritt inträde men kollekt för att täcka kostnaderna.
Arrangör är S:ta Thoras Gille och Torekovs församling.

Karin och Axel Croné och Andreas Lindgren 
medverkar med sång och musik.
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Vaktmästarens
garderob
Varför kan det ibland vara så svårt att 

hitta en vaktmästare i V. Bjäre pasto-
rat. Det kanske beror på deras klädesgar-
derob, vilken visar sig vara ganska stor. 
Men hur stor? Gissa nu...och räkna sen.

I det vardagliga arbetet bärs oftast vanliga ar-
betskläder som är gjorda för att slitas på. Med 
många fickor med plats för skruvmejsel, kniv, 
sekatör och så klart nyckelknippan. Dessa bärs 
vid kyrkogårdsarbete, byggnadsunderhåll och 
städning mm.

    Då vädret bjuder på regn så åker regnställ 
och stövlar på. Varför skall regnet hindra 
utomhusarbete?

    När solen under sommaren är som hetast 
så tas kanske T-shirt och shortsen fram ur 
gömmorna.

    Sen har vi vinterplagget, den stora tjocka 
overallen, men den märker nog inte så många 
av, för då är det antagligen snöstorm. Då 
är det få församlingsbor som letar efter en 
vaktmästare. 

    Så har vi 
kameleontupp-
sättningen dvs 
den som änd-
rar färg efter 
arbetets gång. 
Målarkläderna 
såklart som 
skiftar kulör 
från svart via 
brunt till den 
ljusa kalkfär-
gen för att till 

sist få samma 
som hårfärgen 
för människor, 
den lite gråare 
”touchen”, 
innan de pga 
begynnande 
oformlighet 
(fulla med 
färg) måste 
kasseras.

    Då träd-
fällning skall 
ske letas fram 
sågskydds-
byxor, speci-
alstövlar och 
skogshjälm, 
vilka även skall kompletteras med jacka 
i varnande färger med reflex därtill, allt 
enligt skyddsklass EN 471.

    Så har vi vår Väderö där vi bl.a. eldar ris. 
Då används de sämsta, mest slitna kläder som 
garderoben kan erbjuda. D.v.s. sådana vars 
utseende är så dåligt att bäst före datumet för 
länge sedan är passerat och vilka vanligtvis 
borde vara lump i stället. Anledningen till 
detta ”dåliga” klädval är att det lätt blir hål 
av förlupna gnistor.

    Sista torsdagen i månaden bärs ”civila” 
kläder under morgonbönen och efterföljande 
personalmöte.

    Så har vi den svarta dräkten med vit blus 
eller svarta kostymen och vit skjorta med 
tillhörande svart slips, vilket används vid 
tjänstgöring i kyrkan. Under de många bröl-
lop, barndop, konserter och de återkommande 
skolavslutningarna som vi tycker är väldigt 
trevligt att våra kyrkor används så flitigt till, 
kan en färggrann blus, tröja eller skjorta med 
matchande slips eller t.o.m. fluga pryda en 
vaktmästare.
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    Men något som är mycket hedrande för 
oss är när vi får förtroendet och den respek-
terade uppgiften, att vid jordfästning bära 
ut kistan ur kyrkan och sänka ned den, för 
den avlidnes sista vila. Är det då vinter har 
vi enhetliga svarta ytterjackor, handskar och 
någon gång en liten svart mössa eftersom 
några av oss är lite tunnhåriga. Då vi hjälper 
till vid urnsättning kan ofta lite mörka enklare 
kläder bli valet.

    Till sist finns de kläder vilka bara används 
en gång vartannat år. Scenkläderna, då vi 
uppför ”Levande krubban” i V. Karups kyrka. 
Vi blir då herdar med sin fårflock, snickare 
med sina verktyg och den vitklädda ängeln 
med sina vingar och sitt vita skimrande hår. 
Tillsammans med övrig personal i pastoratet 
gestaltar vi då hela julevangeliet.

    Så söker ni efter en vaktmästare, fundera 
inte på hur den kan vara klädd, utan fråga 
istället: Var är den som har den stora nyck-

elknippan? Så 
finner du en 
vaktmästare 
lättast. 
Vi är till för 
er alla, så sök 
gärna upp 
oss eller ring 
oss säkrast 
mellan 9.30-
10.00 på de 
nummer som 
ni hittar på 
Kyrkvägens sista sida.

    Var det någon som gissade på 13? Grattis! 
För detta är rätt. Jag föreslår att ni köper en 
lott, eller tippar en stryktipsrad medan er tur 
består.

Håkan Bengtsson
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Runt om i Sverige sliter frivilliga för att göra sitt yttersta i den 
pågående flyktingkatastrofen. Så även i vårt pastorat finns många 
frivilliga som arbetar med insamling av kläder, utbildning o.s.v.
Sveriges kristenhet har skrivet i öppet brev till statsministern som 
här presenteras i sin helhet:
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Körresa till Maulbronn
I september hade Västra Bjäre förmånen  

att göra en körresa till vackra Maul-
bronn, Baden-Würtemberg, Tyskland. Vi 
fick många positiva upplevelser och natur-
ligtvis var det en höjdpunkt att få sjunga i 
högmässan i Maulbronns medletida klos-
terkyrka och att på kvällen få framföra 
ett konsertprogram i grannförsamlingen 
Schmie. Här ett axplock av bilder.

För att få bra ekonomi i resan och för att 
stötta oss sångare åkte anhöriga och vänner 
med och utgjorde vår supporterklubb!

Även på 
bussen genom 
Tyskland 
tränade Linn 
oss. Det blev 
en ”snabb-
träning” - i 
100km/h

I den lantliga miljön i Schmie fick vi 
sjunga. Här är det en första träning inför 
konserten.

t.v: Här är vi uppställda för en sista 
genomgång före gudstjänsten. Lite nervöst 
men mest spännande!

Det var mycket släp! 
Men herrarna var trog-
na bärare!
t.v: Kloster Maulbronn 
- nu på UNESCO:s 
världsarvslista

Utan Irmela Paulssons en-
gagemang tillsammans med 
resekommittén och Irmelas 
kärlek till sin hembygd hade 
det inte blvit någon resa
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Kyrkliga handlingar i Västra Karup-Hov
och Torekovs församlingar

Kyrkböckerna berättar

VÄSTRA KARUP-HOVS FÖRSAMLING
Döpta
 Carl Salomonsson, Jon Odin Pianzola (Schweiz), Kasper Ivarsson, 
 Melvin Henrysson, Otto Stjernkvist, Annie Ivarsson

Konfirmerade
 Larsson, Hilda

Vigda
 Per-Arne Mickael Nilsson Mohn och Elisabeth Skofsrud (Norge)
 Otto Wang och Maria Söderberg
 Mattias Lund och Emma Hervén 
 Tommy Nidhögg och Ann-Charlotte Friberg

Begravna
 Ethel Wilhelmina Hervén, Bengt Erik Anderberg, Karl Erik Gustaf Nilsson,
 Bengt Agne Albertsson, Karl Ake Christer Martin, Nils Uno Svensson, 
 Anders Ernst Ingemar Thormé, Jan Erik Jonny Nilsson,
 Uno Emil Waldemar Petersson, Maj-Britt Linnea Nilsson,
 Karl Göte Roland Mattsson, Birgit Elvira Röjer, Anne-Lise Svensson,
 Knut Börje Gustav Ryberg, Jan Erik Urban Röjer,
 Carl Henrik Olof Herman Nauckhoff, Ingrid Margareta Karlsson, Bengt Helin

TOREKOVS FÖRSAMLING
Döpta
 Liv Stefansson, Victor Carl Dybeck (Frankrike)

Konfirmerade
 Viktoria Therese lzabelle Ljungman,,Carolina Bond (Storbritannien),
 Christina Hamilton (Storbritannien), Oscar, Lindqvist (Storbritannien),
 Sanna Skeppner (Belgien), Oscar Syren (Storbritannien)

Vigda
 Mathias Hultgren och Emma, Ludvigsson
  Joakim Stefansson och Anna Joahnsson

Begravna
 Eva Hildegard Gustafsson, Runa Ulla Hillevi Svensson,
 Maria Eleonora Gottfridsson, Karl Gunnar Hallenborg, Eva Marita Charlesson,   
 Knut Axel Larsson, Alva Elvira Johansson
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VART SKALL JAG VÄNDA MIG? 
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Församlingsexpeditionen: 
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon- 
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
(Under juni-augusti endast tisd-onsd) 
Tel 36 04 00, fax 36 01 10 
www.vastrabjare.se 
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kanslist 
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00 
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkoherde 
Fredrik Westerlund 
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12 
eller efter överensk. Tel 36 00 53, 
sms: 0703-44 28 44, 
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se
 
Komminister, kontaktperson för diakoni
Anders O Engberg
Tel 44 24 02 
sms 0706-90 89 20,  
anders.engberg@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkokamrer: 
Lars Silwer 
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38 
lars.silwer@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker   
Kantor Linn Björklund 
tel 36 04 27, Mobil 0706-83 26 40 
linn.bjorklund@vastrabjare.se 
Musikdirektör Frank Grzeskowiak 
36 04 27, bostaden  0430-22 556 frank.g@
vastrabjare.se

Barn- och ungdomsledare 
Åsa Sandström 
tel 0762-42 29 55 
asa.sandstrom@vastrabjare.se

Assistent 
Monica Hall 
mobil 0704-60 19 03 
monika.hall@vastrabjare.se

Församlingshem och värdinnor: 
Västra Karup, tel 36 00 14, 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55 

Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47, 
Marita Ryberg Ivarsson, 
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

Vaktmästerifunktionen 
Kyrkovaktmästarförman 
Lars Eriksson, mobil 0706-95 36 62, 
 
Västra Karup, tjr 36 03 47 
vaktmästare 
Tord Stefansson, 
mobil 0706-73 43 59 
 
Torekov, tjr 36 43 74 
vaktmästare 
Carin Nilsson, 0703-65 36 94 
 
Hov, tjr 36 54 67 
Kontaktperson, vaktmästare 
Lars Eriksson, tel 0706-95 36 62, 
 
Säsongsvaktmästare 
Gert Benke 0720-53 15 86 
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90 
Service och underhåll 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
 
Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/ 
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

Hallands Väderö 
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se 
John Henrysson  mobil 0701 59 93 50  
john.henrysson@bjarenet.com 
Säsongsvaktmästare Mikael Haraldsson, 
0707-99 64 90 
 
Förtroendemannaorganisationen: 
kyrkofullmäktige, ordf 
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244 
annmarie.j@bjarenet.com 
Kyrkorådets ordförande 
Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53, 
magnus.andrell@svenskakyrkan.se
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov 
ordf Sten Hjalmarsson mobil 073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov 
Birgitta Jansson
tel 36 40 52 
torekov@telia.com
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